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اخبار کارگری

مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی با 
انتشار گزارشی پژوهشــی اعلام کرد که عملکرد 
ظاهری و صوری دولت در موضوع سه‌جانبه‌گرایی و 
رواج قراردادهای موقت کاری و نیز پیمانکاری سبب 
شده که تشکل‌های کارگری در ایران، مفهوم واقعی 
خود برای مطالبه‌گری حقوق کارگران را از دست 
بدهند و همین موضوع ســبب کاهش بهره‌وری 

نیروی کار در کشور شده است.
به گزارش »توســعه ایرانی«، دفتر مطالعات 
اجتماعی مرکز پژوهش‌های مجلس در گزارش 
»آسیب‌شناسی تشــکل‌های کارگری در ایران 
با رویکــرد منابع قدرت« نوشــت: پژوهش‌های 
مختلف نشان می‌دهد تقویت تشکل‌های کارگری، 
تأسیس نظام تصمیم‌گیری مشترک در محیط کار 
و توجه به موازنه قدرت بین کارگران و کارفرمایان، 
علاوه بر توجه به سویه‌های انســانی، به افزایش 
بهره‌وری واحدهای تولیدی، صنعتی و خدماتی 
منجر می‌شود. در مقدمه این مطلب آمده است: 
پژوهش حاضر با استفاده از رویکرد منابع قدرت، 
ضمن آسیب‌شناسی تشکل‌های کارگری در ایران 
براســاس دو منبع »قدرت ساختاری« و »قدرت 
ســازمانی - تشــکیلاتی«، راهکارهای تقویت و 
احیای این تشکل‌ها را واکاوی می‌کند. براساس 
بررسی‌های صورت گرفته، تشکل‌های کارگری 
به دلیل عواملی چون »نبــود فرصت‌های کافی 
برای اشتغال و دستیابی به درآمد«، »تعهد ناکافی 
دولت‌ها به اجرای سیاست اشتغال کامل« و »عدم 
امنیت در بازتولید مهارت« از قدرت ســاختاری 
محدودی برخوردار بوده و بــه عللی چون »عدم 
امنیت و مصونیت نمایندگان تشکل‌ها«، »توسعه 
قراردادهــای موقت و ســفیدامضا« و »تضعیف 
سه‌جانبه‌گرایی به ضرر نماینده‌های تشکل‌های 
کارگری« به ضعفی محســوس از منظر قدرت 

سازمانی - تشکیلاتی مبتلاست. 

براســاس یافته‌های پژوهش نیــز »طراحی 
سازوکار مصونیت‌بخشی به نمایندگان کارگران 
ناظــر به فصــل ششــم قانــون کار«، »احیای 
سه‌جانبه‌گرایی در شورای عالی کار«، »طراحی 
سازوکارهای لازم به منظور ملزم کردن دولت‌ها 
به اجرای سیاست‌های اشــتغال کامل«، »ایجاد 
ظرفیت در قانون تعاون برای تأسیس تعاونی‌های 
کارگرمالک«، »اصلاح قوانین بیمه بیکاری براساس 
سیاست‌های کلی تأمین اجتماعی و سند ملی کار 
شایسته«، »الزام دولت‌ها به طراحی سازوکاری به 
منظور گسترش شمول قانون کار برای کارگران 
بخش غیررســمی« و »ایجاد نظام ملی مهارت و 
فناوری با رعایت اصــل یکپارچگی و جامعیت« 
ازجمله اصلاحاتی اســت که بــه منظور تقویت 
تشــکل‌های کارگری و ایجاد موازنه قدرت بین 

کارگران و کارفرمایان  ضروری است.

هشدار سازمان بین‌المللی کار 
درباره تضعیف تشکل‌های کارگری

در بخشــی از این گزارش آمده است: واقعیت 
این است که امروزه تشــکل‌های کارگری تقریبا 
در همه کشــورهای جهان، فارغ از نظام سیاسی، 
ایدئولوژیک و اقتصادی حاکم بر آنها با کاهش نفوذ 
و فرسایشی قابل توجه مواجه شده‌اند تا جایی‌که 
یکی از دغدغه‌های اصلی سازمان بین‌المللی کار 
در ســال‌های اخیر، آینده تشکل‌های کارگری و 
تلاش برای احیای آنها و ترمیم شکاف نمایندگی 
بوده زیــرا کاهش قدرت تشــکل‌های کارگری 
نه‌تنها موجب توزیع ناعادلانه ثــروت و افزایش 
نابرابری‌های درآمدی می‌شود، بلکه عملا باعث 
زوال چانه‌زنی جمعی به‌عنــوان مهمترین نهاد 
روابط کار و پیشران اصلی گفت‌وگوی اجتماعی 

کارگران و کارفرمایان می‌شود. سازمان بین‌المللی 
کار در گزارش کمیسیون جهانی کار )2019( به 
چالش‌های مختلفی در حوزه جهان کار اشــاره 
می‌کند که در صورت عدم رســیدگی، می‌توانند 
تهدیدی برای رفاه و چشــم‌اندار شغلی و امنیت 
تمامی جمعیــت جهان باشــند. در این گزارش 
همچنین بر لزوم احیای تشــکل‌های کارگری 
به‌منظور دستیابی به جهانی مبتنی بر تکثر، صلح و 

عدالت تأکید شده است.
امنیت در بازار کار،

 قدرت چانه‌زنی را تعیین می‌کند
در ادامــه این گزارش می‌خوانیم: ســنجش 
قدرت ساختاری کارگران و تشکل‌های کارگری 
در ایران براساس دو مؤلفه »قدرت چانه‌زنی در بازار 
کار« و »قدرت چانه‌زنی در محل کار« ســنجیده 
می‌شــود. قدرت چانه‌زنی در بازار کار نیز با معیار 
»امنیت در بازار کار« ارزیابی می‌شــود که شامل 
شاخص‌هایی چون »سهم بودجه تخصیص‌یافته 
دولت به سیاست‌های بازار کار«، »نرخ بیکاری«، 
»نسبت اشتغال کل افراد جامعه«، »نسبت بیکاران 
تحت پوشش بیمه بیکاری« و »متوسط نرخ رشد 
ســالانه تولید ناخالص داخلی در دهه گذشــته 
)به‌عنــوان معیاری از فرصت‌هــای اقتصادی(« 
می‌شود. تحقیقات نشــان می‌دهد که با توجه به 
نبود فرصت‌های کافی برای اشــتغال و دستیابی 
به درآمد، تعهد ناکافی دولت‌ها به اجرای سیاست 
اشتغال کامل، نرخ بالای بیکاری، پوشش ضعیف 
حمایت‌های اجتماعی به‌ویژه قانون بیمه بیکاری 
و نبود نظام چندلایه تأمین اجتماعی، امنیت در 
بازار کار ایران به وضعیتی مسأله‌برانگیز مبتلاست.

تضعیف عمیق سه‌جانبه‌گرایی
 از سوی دولت در سال 1387

در بخش دیگری از این پژوهش آمده اســت: 
سیطره شیوه‌های تولید پسافوردیستی در نظام 
تولید و فراینــد کار از قبیل برون‌ســپاری و رواج 
قراردادهای مثلثی )پیمانکاری( و دیگر اشــکال 
جداســازی عمودی در سازمان تولید به تضعیف 
قدرت چانه‌زنی کارگــران در محل کار انجامیده 
اســت. در این وضعیت جدید، قــدرت چانه‌زنی 
کارگران در محل کار با تمرکززدایی از مراکز تولید، 
تغییر در روش‌های سازماندهی تولید و انباشت 
سرمایه و دیگر شیوه‌های منطقی‌سازی و کاهش 
هزینه‌های تولید، کاهش می‌یابــد. درمجموع، 
تضعیف توان چانه‌زنی کارگران و تشــکل‌های 
کارگری موجب شده تا شمار پیمان‌های جمعی 
کار، موضوع فصــل هفتم قانون کار در ســطوح 
مختلف کارگاهی، منطقــه‌ای و ملی در صنایع و 
بخش‌های مختلف سطحی قابل پذیرش نباشد. 
همچنین در سطح کلان نیز توان چانه‌زنی کارگران 
وضعیتی نامطلوب دارد. در سطح کلان، ساختار 
سه‌جانبه شــورای عالی کار به‌عنوان اصلی‌ترین 
نهاد تصمیم‌گیر جمعی در ســطح ملی )موضوع 
فصل دهم قانون کار( پس از تدوین »دستورالعمل 
اجرایی تشکیل و نحوه اداره شــورای عالی کار« 
موضوع ماده 170 قانون کار مصوب سال 1387 

هیأت وزیران به شکلی عمیق متزلزل شده است.

توان چانه‌زنی کارگران،
 وضعیت مطلوبی ندارد

مرکز پژوهش‌های مجلس در ادامه این گزارش 
آورده است: در مجموع، تحقیقات موجود نشان 
می‌دهد که توان چانه‌زنی تشکل‌های کارگری، در 
سطوح سه‌گانه خرد )محل کار(، میانه )بازار کار( و 
کلان )شورای عالی کار و نهادهای تصمیم‌گیری 
جمعی در ســطح ملی( وضعیت مطلوبی ندارد. 
ازجمله مهمتریــن علل مؤثــر در تضعیف توان 
چانه‌زنی کارگران در سطوح خرد و میانه عبارتند 
از: بیکاری ساختاری، کوچک بودن اندازه کارگاه‌ها 
و واحدهای تولیدی در اقتصاد ایران، تغییر الگوی 
اشتغال و رواج یافتن قراردادهای موقت و مثلثی 
)پیمانــکاری(، عدم تعــادل در عرضه و تقاضای 
نیروی کار، عدم مصونیــت نمایندگان کارگر در 
انجام وظایــف نمایندگی به دلیــل قراردادهای 
موقت، عدم امنیت شــغلی، ضعف تشکل‌های 
کارگری و دورشدن آنها از اهداف صنفی، مهارت 
پایین کارگران، ارزان‌ســازی نیروی کار و اهمال 

دولت‌ها در امر نظارت بر حسن اجرای قانون کار از 
سوی کارفرمایان و همچنین بی‌توجهی به اجرای 
جنبه‌های کیفری حقوق کار به خصوص اعمال 
ضمانت‌های اجرایی درج شــده در فصل یازدهم 

قانون کار.

بحران نمایندگی تشکل‌های کارگری
در بخشــی از این گزارش با عنــوان »بحران 
نمایندگی تشکل‌های کارگری« آمده است: به‌رغم 
توسعه کمی تشکل‌ها، شاخص تراکم و ضریب نفوذ 
تشکل‌های کارگری موجود، بسیار اندک است. 
در نتیجه تنها درصد ناچیزی از کارگران کشور، 
عضو تشکل‌های کارگری هستند. این امر باعث 
وضعیتی شده است که از آن به »بحران نمایندگی« 
تشکل‌های کارگری یاد می‌شود به این معنی که 

تشــکل‌های کارگری موجود تنها درصد بسیار 
اندکی از کارگران کشــور را نمایندگی می‌کنند. 
برخی از این مشکلات ناشی از کاستی‌ها و ابهام‌های 
موجود در فصل ششم قانون کار و برخی نیز به نحوه 
اجرای قانون و رویکرد و سلایق شخصی، سیاسی و 
گروهی مدیران برمی‌گردد. این در حالی است که 
یکی از اقدام‌ها و تکالیــف وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، در بخش اهداف محوری سند ملی کار 
شایسته مصوب هیأت وزیران )1388(، تضمین 
حقوق بنیادیــن کار ازجملــه آزادی انجمن‌ها و 

تشکل‌های مستقل است.

تشکل‌یابی نابه‌سامان
در ادامه این گزارش با ســرفصل تشکل‌یابی 
نابه‌سامان می‌خوانیم: یکی از تأکیدات همیشگی 
ســازمان بین‌المللی کار این اســت که تعیین 
ســازمان‌های کارگری منتخب، نبایــد بر پایه 
ترجیحات خاص و صلاحدید نمایندگان دولتی 
انجام شود. از منظر فوق، اصلاح فصل ششم قانون 

کار، قانون تشکیل شوراهای اسلامی کار بر مبنای 
قوانین بالادستی کشــور و الهام از استانداردها و 
تجارب موجود بینالمللی امــری ضروری به نظر 
می‌رسد. بخشی از گزارش شاخص حقوق جهانی، 
موقعیت ایران را در مقایســه با دیگر کشورهای 
جهان از نظر میــزان حمایت‌های عملی و قانونی 
صورت گرفته از حق تشکل‌یابی، حق برخورداری 
از تشکل‌های آزاد و مستقل و حق اعتصاب نشان 
می‌دهد. این گزارش کشورهای مختلف جهان را 
در ۶ گروه رده‌بندی کرده اســت. در این گزارش 
ایران در گروه کشورها با رتبه پنج قرار گرفته که 
بیانگر عدم ضمانت‌های حقوقی لازم و در پی آن، 
عدم تضمین حقوق کارگران است. گفتنی است به 
استثنای حق اعتصاب، بسیاری از حقوق برشمرده 
شده در مورد تشــکل‌یابی، در میان اصول قانون 
اساسی به رسمیت شناخته شده اما به دلیل عدم 
پیش‌بینی ضمانت‌های اجرایی برای آنها، در تحقق 

آنها ضعف‌های عمده وجود دارد.

فقدان نمایندگی
 در بخش غیررسمی بازار کار

در بخش دیگری از این گزارش آسیب‌شناسانه 
آمده اســت: یکی دیگر از موانع اصلی بر ســر راه 
تشــکل‌یابی کارگران در ایران، گسترش بخش 
غیررســمی بازار کار اســت. گســترش بخش 

غیررسمی یا به بیانی دیگر فرآیند غیررسمی‌سازی 
بخش رســمی بازار کار، موجب تجزیه و تکه‌تکه 
شدن نیروی کار و رواج گسترده اشتغال پاره‌وقت و 
ناقص می‌شود، رویه‌ای که عملا راهبردهای سنتی 
تشکل‌یابی در چارچوب تشکل‌های سنتی کارگری 
را در خیلی از موارد بی‌اثر کرده اســت. از این رو، 
امروزه بر راهبردهای نوین سازماندهی جمعی کار 
و تشکل‌یابی، نظیر تعاونی‌های کارگرمالک، مراکز 
کارگری و بنگاه‌های خویشفرمایی کارگری تأکید 
میشود. با توجه به سهم جمعیت شاغل کشور در 
سال ۱۳۹۸ )از 15 سال به بالا( به تفکیک بخش 
رسمی و غیررســمی و خانوار مشخص می‌شود 
بیش از دوسوم جمعیت شــاغل کشور در بخش 

غیررسمی فعالیت دارند.

عدم مصونیت کافی تشکل‌های کارگری
در ادامه می‌خوانیم: عدم مصونیت کافی برای 
تشــکل‌های کارگری و نمایندگان آنان، از دیگر 
موانع قدرت‌یابی تشکل‌های کارگری است. امنیت 
و مصونیت نمایندگان تشکل‌های کارگری ازجمله 
مؤلفه‌هایی اســت که تحقق آن در عمل، بدون 
اصلاح فصل ششــم قانون کار و رفع کاستی‌های 
حقوقی آن و بهره‌برداری آگاهانه قوانین مربوطه 
از مقاوله‌نامه‌های بنیادین سازمان بین‌المللی کار 
)87 و 98( ناممکن است. عدم مصونیت نمایندگان 
کارگران در تشکل‌ها عمدتا به دلیل فقدان امنیت 
شغلی آنهاست. به عبارت دیگر از آنجا که قسمت 
زیادی از کارگران با قراردادهای موقت یک‌ساله و 
کمتر، مشغول به کار هستند، عدم مصونیت فوق 
باعث می‌شود تا مدیریت یک مجموعه این امکان 
را داشته باشد تا به ســادگی قرارداد نمایندگان 
مطالبه‌گر و شــجاع کارگران را هم‌زمان با پایان 
مدت قرارداد، تمدید نکــرده و همکاری با آنان را 
پایان دهد. این امر گاهی در زمانی اتفاق می‌افتد 
که ماه‌های زیادی تا پایان دوره فعالیت تشــکل، 
زمان باقی مانده اســت. به این ترتیب نمایندگان 
تشکل‌ها به تدریج جســارت لازم برای پیگیری 

حقوق کارگران را از دست می‌دهند.
آنچه مســأله را پیچیده‌تر می‌کند، ســیطره 
»قاعده تســلیط« بر فضاهای حقوقی کســب و 
کارها به‌خصوص کســب و کارهــای خصوصی 
اســت. برمبنای این قاعده، بسیاری از تضامینی 
که به منظور ادامه فعالیت نمایندگان تشکل‌های 
کارگری در نظر گرفته می‌شود، خلاف حق تسلط 
کارفرمایان بر دارایی و حقوقشان ارزیابی شده و به 
دلیل مخالفت با شرع، رد می‌شود. نکته حائز اهمیت 
آن اســت که در کنار قاعده تسلیط، قواعد بسیار 
مهم و تعیین‌کننده دیگری چون قاعده »لاضرر و 
لاضرار فی الاسلام« نیز در قواعد فقهی وجود دارد 
که می‌تواند به بسیاری از احکام، قید بزند. توضیح 
آنکه در سازوکار فعلی و به دلایلی که شرح آن ذکر 
شد، نماینده تشکل‌های کارگری مصونیت کافی 
ندارد و به راحتی می‌توان با عــدم تمدید قرارداد 
نمایندگان شــجاع، امکان مطالبه‌گری را از آنها 
ســلب کرد و به این ترتیب برای باقی نمایندگان 
نیز، جسارت و شجاعت پیگیری حقوق کارگران از 
بین می‌رود. آنچه اهمیت موضوع را بیشتر می‌کند 
آن است که قرارداد کاری قریب به اتفاق کارگران، 
یک سال یا کمتر از یک ســال است و با سررسید 
موعد قرارداد، به سادگی امکان تصفیه کارگران 
مطالبه‌گر به وجود می‌آید. به این ترتیب و از آنجا 
که امکان پیگیری حقوق بدیهی کارگران از میان 
می‌رود، ضرر معتنابهی بــه کارگران وارد می‌آید 
که امکان محروم شدن آنها را از بسیاری از حقوق 

بدیهی و اولیه فراهم می‌آورد.
در بخــش پایانی این گــزارش و با اشــاره به 
پژوهش‌ها و مطالعات جهانی آمده است: تقویت 
تشــکل‌های کارگری علاوه بر سویه‌های مثبت 
انسانی، اگر در راستای توازن قدرت و حقوق، بین 
کارگران و کارفرمایان در محیط کار تعریف شود، 
به توسعه و افزایش بهره‌وری واحدهای تولیدی، 
صنعتی و خدماتــی می‌انجامد. نتایج پژوهش‌ها 
نشان می‌دهد کشــورهایی که کارگران در آن از 
حقوق مشارکت در سطوح مختلف برخوردارند، به 
طور متوسط در مقایسه با کشورهایی که فاقد چنین 
حقوقی هستند، به لحاظ شاخص رقابت‌پذیری 
جهانی مجمع جهانــی اقتصــاد در رتبه‌بندی 
بهتری قرار دارند. نتایج پژوهشــی در 25 کشور 
اتحادیه اروپا نشان می‌دهد نرخ بهره‌وری نیروی 
کار در کشورهایی که حقوق مشارکت کارگران 
قوی‌تری دارند، بالاتر بوده و متقابلا نرخ اعتصاب 

در آنها کمتر است.

خلع سلاح نمایندگان کارگری با سه‌جانبه‌گرایی صوری و عدم امنیت شغلی

تشکل‌های صنفی قدرت مطالبه‌گری را از دست داده‌اند
گلایه کارگران شهرداری خاش

از روند پرداخت حقوق
جمعی از کارگران شهرداری خاش واقع در استان 
سیستان و بلوچستان از تاخیر در پرداخت مطالبات 
مزدی خود خبر دادند. به گزارش ایلنا، این کارگران 
گفتند: حدود ۳۰۰ نفر در مجموعه شهرداری خاش 
مشغول کار هستند که از ابتدای خرداد ماه سال جاری 
پرداخت حقوق آنها به تاخیر افتاده است. این کارگران 
از افزایش میزان مطالبات مــزدی خود در ماه‌های 
آینده ابراز نگرانی کردند و گفتند: به‌رغم پیگیری‌های 
کارگران برای دریافت حقوق، مســئولان شــهری 
پاســخ قانع‌کننده‌ای به درخواســت‌های کارگران 
نداشته‌اند. این درحالی‌ست که آخرین حقوقی که 
دریافت کرده‌ایم مربوط به اردیبهشت ماه سال جاری 
است و آن هم با تاخیر در دهم تیر ماه پرداخت شد. 
آنها با بیان اینکه بخش زیادی از کارگران خدماتی و 
فضای سبز با دســتمزد فعلی قادر به تهیه کالاهای 
اساسی خود نیستند، افزودند: درحالی‌که هر چند 
ماه یک بار بخشی از مطالباتمان پرداخت می‌شود، 
نمی‌توانیم معاش خانواده‌هایمــان را تامین کنیم. 
کارگران شهرداری خاش در خاتمه تصریح کردند: در 
شهرستان محروم و کم‌برخوردار خاش، کار و زندگی 
می‌کنیم و توقع داریم مسئولان به مساله معیشت و 

پرداخت دستمزد ما کارگران رسیدگی کنند.
    

نمایندگان مجلس خواستار 
متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان شدند

جمعی از نمایندگان مجلس بــا امضای نامه‌ای 
خطاب به رئیس‌جمهور خواســتار متناسب‌سازی 
حقوق بازنشســتگان شــدند. به گزارش ایلنا، این 
نامه تاکنون به امضای بیش از 100 نفر از نمایندگان 
رسیده و امضاهای آن همچنان رو به افزایش است. 
نمایندگان در این نامه از رئیس جمهور درخواست 
کرده‌اند بودجه کافی برای متناسب‌ســازی حقوق 

تمام بازنشستگان اختصاص یابد.
    

فوت دو کارگر کارخانه فولاد شادگان 
بر اثر حادثه شغلی

روز سه‌شنبه )۱۷ مردادماه( حادثه‌ای در کارخانه 
فولاد شادگان واقع در اســتان خوزستان منجر به 
کشته شدن دو کارگر شــد. به گزارش ایلنا، حوالی 
ساعت ۱۳ و ۲۰ دقیقه روز سه‌شنبه )۱۷ مرداد ماه( 
دو کارگر شــاغل در کارخانه فولاد شادگان حین 
انجام کار به دلیل نقص فنی جرثقیل با ســقوط از 
ارتفاع ۵۰ متری دچار حادثه می‌شــوند. بنا بر این 
گزارش، کارگران کشته شده »عادل آلبوغبیش« و 
»منصور غبیشی‌وند« بودند که به دلیل نقص فنی 
جرثقیل از ارتفاع حدود ۵۰ متری به پایین سقوط 
کرده و با برخورد به بدنه جرثقیل و سطح زمین یک 
نفر بلافاصله جان خود را از دست داد و دیگری حین 
انتقال به بیمارستان جان ســپرد. طبق این خبر، 
»عادل آلبوغبیش« از اهالی روســتای محروگی از 
توابع بخش مرکزی شادگان و »منصور غبیشی‌وند« 
ساکن شــهرک طالقانی بندرماهشــهر در استان 

خوزستان بودند.
    

طلب مزدی ۴۰۰ کارگر آبفای اهواز 
از پیمانکار سابق

یکی از پیمانکاران پیشــین اداره آب و فاضلاب 
اهواز از دو ســال قبل بابت بخشی از معوقات مزدی 
۴۰۰ کارگر )تلمبه‌چی( بدهکار اســت. تعدادی از 
این کارگران در گفت‌وگو با ایلنا گفتند: از سال ۹۸ 
تا پایان اسفند ماه سال ۱۴۰۰ تحت مسئولیت یک 
شــرکت پیمانکاری به عنوان کارگر تلمبه‌چی در 
آبفای اهواز مشغول به کار بودیم اما از زمان خاتمه 
قرارداد پیمانکار، تاکنون هنوز نتوانسته‌ایم مطالبات 
معوقه خود را از پیمانکار دریافت کنیم. به ادعای این 
کارگران، این عده در دو سالی که زیر نظر پیمانکار 
مذکور مشغول فعالیت بودند بخشی از دستمزد، حق 
سنوات، مرخصی، پاداش، اضافه‌کاری و عیدی خود 
را دریافت نکرده‌اند و پیمانکار پیشین به هر کارگر 
تلمبه‌چی آب و فاضلاب به صورت میانگین حدود ۶۰ 
میلیون تومان بدهی دارد. بنا بر این گزارش، کارگران 
پیمانی آبفای اهــواز خواســتار دریافت مطالبات 
معوقه هســتند اما مســئولان آبفای اهواز با وجود 
خروج پیمانکار پیشین به عنوان کارفرمای اصلی، 
مســئولیت پرداخت مطالبات کارگران را برعهده 
نمی‌گیرند و در این بین کارگران بلاتکلیف بیشترین 

خسارت را دیده‌اند.

عدم مصونیت قانونی باعث می‌شود 
تا مدیریت یک مجموعه این امکان 
را داشته باشد تا به سادگی قرارداد 

نمایندگان مطالبه‌گر و شجاع 
کارگران را هم‌زمان با پایان مدت 

قرارداد، تمدید نکرده و همکاری با 
آنان را پایان دهد

با نبود فرصت‌های کافی برای 
اشتغال و درآمد، تعهد ناکافی 

دولت‌ها به اجرای سیاست اشتغال 
کامل، نرخ بالای بیکاری و پوشش 

ضعیف حمایت‌های اجتماعی، 
امنیت در بازار کار ایران به وضعیتی 

مسأله‌برانگیز مبتلاست

رئیس فراکسیون مدیریت شهری با تاکید بر اینکه در 
کمیسیون تلفیق برنامه هفتم، انتظار برای خانه‌دار شدن 
مردم ۱۲ سال تعیین شد، گفت: ســاماندهی آمار و ارقام 

دلهره‌آور حوزه مسکن، تدبیر واقع‌بینانه و جدی می‌طلبد.
به گزارش خبرگزاری خانه ملت، محسن پیرهادی با بیان 
اینکه جهش صعودی قیمت مسکن نسبت به درآمد، سبب 

بروز نابرابری در دسترسی به مسکن در حوزه شهری شده، 
افزود: متاسفانه سن دسترسی به مسکن در پی نابه‌سامانی 
حوزه مســکن برای خانوارهای طبقه متوسط شهری به 
بیش از ۳۰ سال رســیده و در برخی ارزیابی‌ها با توجه به 
نرخ تورم برای دهک‌های اول درآمــدی بیش از یک قرن 
گمانه‌زنی می‌شود، ارقام وحشتناک و دلهره‌آوری که رفع و 
 سامان‌دهی آنها تدبیر و چاره‌جویی اساسی و واقع‌بینانه‌ای 

را می‌طلبید.

وی گفت: متاسفانه در ســال‌های اخیر خرید مسکن 
و حتی برنامه‌ریزی برای خرید مســکن از توان و دسترس 
طبقه متوسط شهری خارج شده و برای دهک‌های پایین‌تر 
به رویایی دست‌نیافتنی تبدیل شده است. در همین راستا، 
کمیســیون تلفیق برنامه برای حل این معضل به صورت 
مسأله‌محور و واقع‌بینانه به حوزه مسکن وارد شد و با تعیین 
اهداف راهبردی مشخص چند گام اساسی برای حل مسأله 

مسکن برداشت.

پیرهادی:

آمار و ارقام حوزه مسکن دلهره‌آور شده است

خبر


